А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.05.2024                                                                                                          №1194

О внесении изменения

в постановление администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 01.03.2024

№ 425 «Об изъятии

для муниципальных нужд

Петропавловск-Камчатского

городского округа земельного

участка с кадастровым

номером 41:01:0010122:3886

и жилых помещений

в многоквартирном  доме,

расположенном по адресу:

Камчатский край, город

Петропавловск-Камчатский,

улица Завойко, д. 63»

Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,

статьями 11, 56.2, 56.6, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3 Земельного кодекса

Российской Федерации, на основании распоряжения администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.04.2018 № 90-р

«О признании многоквартирного дома № 63 по улице Завойко аварийным

и подлежащим сносу», решения Петропавловск-Камчатского городского суда

Камчатского края от 08.02.2024 по делу № 2-624/2024, с учетом определения

об исправлении описки в решении суда от 13.03.2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 01.03.2024 № 425 «Об изъятии для муниципальных нужд

Петропавловск-Камчатского городского округа земельного участка

с кадастровым номером 41:01:0010122:3886 и жилых помещений

в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Камчатский край, город

Петропавловск-Камчатский, улица Завойко, д. 63» изменение, изложив

приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в течение

десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить

собственникам жилых помещений, указанных в подпункте 1.2 постановления

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 01.03.2024

№ 425 «Об изъятии для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского

городского округа земельного участка с кадастровым номером

41:01:0010122:3886 и жилых помещений в многоквартирном  доме,

расположенном по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-

Камчатский, улица Завойко, д. 63», копию настоящего постановления письмами

с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в заявлениях

об учете прав на недвижимость, либо в случае отсутствия указанных адресов

по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре

недвижимости, а также по месту нахождения изымаемых жилых помещений.

3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в течение десяти дней со дня

принятия настоящего постановления направить копию настоящего

постановления в Управление Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому краю.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Н.В. Александрову.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

08.05.2024 №1194

Перечень жилых помещений в многоквартирном доме № 63 по улице Завойко
 в городе Петропавловске-Камчатском, подлежащих изъятию для

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа путем
выкупа

Адрес изымаемого жилого

помещения

Кадастровый (условный)

номер изымаемого жилого

помещения

Общая площадь

изымаемого жилого

помещения

город Петропавловск-

Камчатский,

улица Завойко,

дом № 63,

квартира № 1

41:01:0010122:3378 39.2 кв. м

город Петропавловск-

Камчатский,

улица Завойко

дом № 63,

квартира № 4

41:01:0010122:3076 45.3 кв. м

город Петропавловск-

Камчатский,

улица Завойко

дом № 63,

квартира № 13

41:01:0010122:2568 48 кв. м